会員各位

令和 7年 10月  吉日

(公社)長崎県栄養士会 地域活動協議会

                                                      代表 松尾美穂子

令和 7年度 地域活動協議会スキルアップ研修会のご案内

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研修会を下記のとおり開催いたします。

(公社)日本栄養士会の改編に伴い、(公社)長崎県栄養士会においても、次年度より

「地域活動協議会」および「勤労者支援協議会」は「フリーランス・関連企業等」へ

職域統合されることとなりました。「ちかつ」としては最後の研修会となります。

今回は Zoomではなく、会場にて皆様と直接お会いできることを、心より楽しみに

しております。ぜひご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

  記

【目的】 「薬膳料理を学び・食し・交流を深める」

薬膳料理の基礎や家庭で簡単にできる調理法・食材について、実演を交えた講話を通

して学びます。研修会後は薬膳弁当を食べながら、会員同士の交流を深めましょう。

【日時】 令和 7年 11月 22日（土）

10:30～13:30（受付 10:00～10:30）

【定員】 会場研修 約 30名 （先着順とさせて頂きます）

【会場】 上長崎地区ふれあいセンター   2階 調理室・１階 第 3研修室

長崎市片淵 1丁目 13 番 13号 (     095‐824-9222)

               「新大工町」バス停・電停で降車 (徒歩 6分)

※車でお越しの方は近隣の駐車場をご利用ください

【対象】 長崎県栄養士会会員（地域活動協議会・他協議会の参加も可）

上長崎地区ふれあいセンター

会場近くの駐車場

【内容・日程】  「家庭でできる薬膳料理」 講師：薬膳 ｗｕ 荒木 真波様

時間 内容

10:00 ～ 10:30 受付

10:30 ～ 11:30 代表挨拶・講師紹介・薬膳講話・調理デモンストレーション

11:30 ～ 13:30 薬膳弁当を食べながら懇親会

【参加費】 1,500 円（参加費 200円、お弁当代 1300円） 当日徴収

            ＊お弁当の注文がありますのでキャンセルは 3日前までにお願いします。

【参加申し込み】

  右側のQRコード及び下記申し込み URLでお申込みください。

★申し込み URL：   https://forms.gle/1P44ubjMk1fGQtvi8

または、下記の申込用紙に必要事項をご記入の上、FAX にてご返信下さい。

★長崎県栄養士会ホームページからも申し込めます。

申し込み期限 11月 10 日（月）

WEBで申し込まれた方はこの用紙での申し込みは不要です。

FAX で送られる場合は下記にご記入の上、本状のみお送り下さい。

（公社）長崎県栄養士会 事務局 地域活動協議会 行

令和 7年度 地域活動協議会スキルアップ研修会 11/22 参加申込書

上記研修会に参加したいので申し込みます。ＦＡＸ番号 095－820－3453

ご記入頂いた事項は、当研修会の運営のみに使用します。

ふ り が な

氏  名

栄養士会員番号

所  属

(✓をつけて下さい)

□地域活動  □医療    □学校健康教育  □勤労者支援

□研究教育  □公衆衛生  □福祉

  連絡先

(携帯電話番号)

質問事項（講師に尋ねたいこと等がありましたらご記入ください）・連絡事項

参加申込用紙 （FAX用）
    送 信 日：令和 7年  月   日

申込締切日：令和 7年 11月 10日